
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
МІНІСТЕРСТВО ПРАЦІ ТА СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ  

ЭМЕК BE ИЧТИМАИЙ КЪОРУВ НАЗИРЛИГИ

П Р И К А З

от 20 декабря 2016 года №  900 г. Симферополь

О внесении изменения в приказ 
Министерства труда и социальной 
защиты Республики Крым 
от 30 декабря 2015 года №  744

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Совета министров Республики Крым от 29 мая 
2015 года № 295 «Об утверждении Порядка формирования государственного 
задания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ М инистерства труда и социальной защиты Республики 
Крым от 30 декабря 2015 № 744 «Об утверждении государственных заданий к а  
оказание государственных услуг, оказываемых населению государственными 
бюджетными учреждениями социального обслуживания, отнесённых к 
ведению М инистерства труда и социальной защиты Республики Крым» (далее -  
приказ) следующие изменения:

1.1. В разделе 2 приложения 2 к приказу строку

1. Социальная услуга в 
стационарной форме 
социального
обслуживания в

Количество
получателей
социальных
услуг

человек 135 135 135

і

соответствии с 
наименованиями и 
стандартами
социальных услуг в

Количество
государственных
социальных
услуг

единиц 135 135 135
|

стационарной форме, 
утвержденными

Количество 
койко - дней

единиц 49275 49275 49275 !

приказом Министерства 
труда и социальной 
защиты Республики 
Крым от 18 декабря 2014 
года № 230 «Об

Количество
социальных
услуг

единиц 295650 295650 295650
і
і

і
1

1



утверждении Порядка 
предоставления 
социальных услуг 
поставщиками 
социальных услуг в 
Республике Крым»

заменить строкой следующего содержания:

1. Социальная услуга в 
стационарной форме 
социального
обслуживания в 
соответствии с 
наименованиями и 
стандартами
социальных услуг в 
стационарной форме, 
утвержденными 
приказом Министерства 
труда и социальной 
защиты Республики 
Крым от 18 декабря 2014 
года № 230 «Об 
утверждении Порядка 
предоставления 
социальных услуг 
поставщиками 
социальных услуг в 
Республике Крым»

Количество
получателей
социальных
услуг

человек 110 110 110

Количество
государственных
социальных
услуг

единиц 110 110 110

Количество 
койко - дней

единиц 40150 40150 40150

Количество
социальных
услуг

единиц 240900 240900 240900

1.2. В разделе 2 приложения 3 к приказу строку

1. Социальная услуга в 
стационарной форме 
социального
обслуживания в 
соответствии с 
наименованиями и 
стандартами
социальных услуг в 
стационарной форме, 
утвержденными 
приказом Министерства 
труда и социальной 
защиты Республики 
Крым от 18 декабря 2014 
года № 230 «Об 
утверждении Порядка 
предоставления 
социальных услуг 
поставщиками 
социальных услуг в 
Республике Крым»

Количество
получателей
социальных
услуг

человек 221 221 221

Количество
государственных
социальных
услуг

единиц 221 221 221
і

Количество 
койко - дней

единиц 80665 80665 80665

Количество
социальных
услуг

единиц 564665 564665 564665

j

і
1



заменить строкой следующего содержания:

1. Социальная услуга в 
стационарной форме 
социального
обслуживания в

Количество
получателей
социальных
услуг

человек 219 219 219

соответствии с 
наименованиями и 
стандартами
социальных услуг в

Количество 
государствен н ых 
социальных 
услуг

единиц 219 219 219

стационарной форме, 
утвержденными

Количество 
койко - дней

единиц 79935 79935 79935

приказом Министерства 
труда и социальной 
защиты Республики 
Крым от 18 декабря 2014 
года № 230 «Об 
утверждении Порядка 
предоставления 
социальных услуг 
поставщиками 
социальных услуг в 
Республике Крым»

Количество
социальных
услуг

единиц 559545 559545 559545

1.3. В разделе 2 приложения 4 к приказу строку

1. Социальная услуга в 
стационарной форме 
социального
обслуживания в

Количество
получателей
социальных
услуг

человек 151 151 151

соответствии с 
наименованиями и 
стандартами
социальных услуг в

Количество
государственных
социальных
услуг

единиц 151 151 151

стационарной форме, 
утвержденными

Количество 
койко - дней

единиц 55115 55115 55115

приказом Министерства 
труда и социальной 
защиты Республики 
Крым от 18 декабря 2014 
года № 230 «Об 
утверждении Порядка 
предоставления 
социальных услуг 
поставщиками 
социальных услуг в 
Республике Крым»

Количество
социальных
услуг

единиц 385805 385805 385805

заменить строкой следующего содержания:

1. Социальная услуга в Количество человек 150 150 150
стационарной форме получателей
социального социальных
обслуживания в услуг



соответствии с
наименованиями и
стандартами
социальных услуг в 
стационарной форме, 
утвержденными 
приказом Министерства 
труда и социальной 
защиты Республики 
Крым от 18 декабря 2014 
года № 230 «Об
утверждении Порядка 
предоставления 
социальных услуг
поставщиками 
социальных услуг в 
Республике Крым»______

1.4. В разделе 2 приложения 5 к приказу строку

1. Социальная услуга в 
стационарной форме 
социального
обслуживания в

Количество
получателей
социальных
услуг

человек 185 185 185

соответствии с 
наименованиями и 
стандартами
социальных услуг в

Количество
государственных
социальных
услуг

единиц 185 185 185

стационарной форме, 
утвержденными

Количество 
койко - дней

единиц 67525 67525 67525

приказом Министерства 
труда и социальной 
защиты Республики 
Крым от 18 декабря 2014 
года № 230 «Об 
утверждении Порядка 
предоставления 
социальных услуг 
поставщиками 
социальных услуг в 
Республике Крым»

Количество
социальных
услуг

единиц 472675 472675 472675

заменить строкой следующего содержания:

1. Социальная услуга в 
стационарной форме 
социального
обслуживания в

Количество
получателей
социальных
услуг

человек 181 181 181

соответствии с 
наименованиями и 
стандартами
социальных услуг в

Количество
государственных
социальных
услуг

единиц 181 181 181

стационарной форме, 
утвержденными

Количество 
койко - дней

единиц 66065 66065 66065

приказом Министерства Количество единиц 462455 462455 462455

Количество
государственных
социальных
услуг

единиц 150 150 150

Количество 
койко - дней

единиц 54750 54750 54750

Количество
социальных
услуг

единиц 383250 383250 383250



труда и социальной социальных
защиты Республики услуг
Крым от 18 декабря 2014
года № 230 «Об
утверждении Порядка
предоставления
социальных услуг
поставщиками
социальных услуг в
Республике Крым»_____________________

1.5. В разделе 2 приложения 6 к приказу строку

1. Социальная услуга в 
стационарной форме 
социального
обслуживания в

Количество
получателей
социальных
услуг

человек 194 194 194

соответствии с 
наименованиями и 
стандартами
социальных услуг в

Количество
государственных
социальных
услуг

единиц 194 194 194

стационарной форме, 
утвержденными

Количество 
койко - дней

единиц 70810 70810 70810

приказом Министерства 
труда и социальной 
защиты Республики 
Крым от 18 декабря 2014 
года № 230 «Об 
утверждении Порядка 
предоставления 
социальных услуг 
поставщиками 
социальных услуг в 
Республике Крым»

Количество
социальных
услуг

единиц 495670 495670 495670

заменить строкой следующего содержания:

1. Социальная услуга в 
стационарной форме 
социального
обслуживания в

Количество
получателей
социальных
услуг

человек 191 191 191

соответствии с 
наименованиями и 
стандартами
социальных услуг в

Количество
государственных
социальных
услуг

единиц 191 191 191

стационарной форме, 
утвержденными

Количество 
койко - дней

единиц 69715 69715 69715

приказом Министерства 
труда и социальной 
защиты Республики 
Крым от 18 декабря 2014 
года № 230 «Об 
утверждении Порядка 
предоставления 
социальных услуг

Количество
социальных
услуг

единиц 488005 488005 488005



поставщиками 
социальных услуг в 
Республике Крым»

1.6. В разделе 2 приложения 7 к приказу строку

1. Социальная услуга в 
стационарной форме 
социального
обслуживания в

Количество
получателей
социальных
услуг

человек 40 40 40

соответствии с 
наименованиями и 
стандартами
социальных услуг в

Количество
государственных
социальных
услуг

единиц 40 40 40

стационарной форме, 
утвержденными

Количество 
койко - дней

единиц 14600 14600 14600

приказом Министерства 
труда и социальной 
защиты Республики 
Крым от 18 декабря 2014 
года № 230 «Об 
утверждении Порядка 
предоставления 
социальных услуг 
поставщиками 
социальных услуг в 
Республике Крым»

Количество
социальных
услуг

единиц 102200 102200 102200

заменить строкой следующего содержания:

1. Социальная услуга в 
стационарной форме 
социального
обслуживания в

Количество
получателей
социальных
услуг

человек 39 39 39

соответствии с 
наименованиями и 
стандартами
социальных услуг в

Количество
государственных
социальных
услуг

единиц 39 39 39

стационарной форме, 
утвержденными

Количество 
койко - дней

единиц 14235 14235 14235

приказом Министерства 
труда и социальной 
защиты Республики 
Крым от 18 декабря 2014 
года № 230 «Об 
утверждении Порядка 
предоставления 
социальных услуг 
поставщиками 
социальных услуг в 
Республике Крым»

Количество
социальных
услуг

единиц 99645 99645 99645



1.7. В разделе 2 приложения 9 к приказу строку

1. Социальная услуга в 
стационарной форме 
социального
обслуживания в

Количество
получателей
социальных
услуг

человек 353

соответствии с 
наименованиями и 
стандартами
социальных услуг в

Количество
государственных
социальных
услуг

единиц 353 353 353

стационарной форме, 
утвержденными

Количество 
койко - дней

единиц 128845 128845 128845

приказом Министерства 
труда и социальной 
защиты Республики 
Крым от 18 декабря 2014 
года № 230 «Об 
утверждении Порядка 
предоставления 
социальных услуг 
поставщиками 
социальных услуг в 
Республике Крым»

Количество
социальных
услуг

единиц 901915 901915 901915

заменить строкой следующего содержания:

1. Социальная услуга в 
стационарной форме 
социального
обслуживания в

Количество
получателей
социальных
услуг

человек 340 340 340

соответствии с 
наименованиями и 
стандартами
социальных услуг в

Количество
государственных
социальных
услуг

единиц 340 340 340

стационарной форме, 
утвержденными

Количество 
койко - дней

единиц 124100 124100 124100

приказом Министерства 
труда и социальной 
защиты Республики 
Крым от 18 декабря 2014 
года № 230 «Об 
утверждении Порядка 
предоставления 
социальных услуг 
поставщиками 
социальных услуг в 
Республике Крым»

Количество
социальных
услуг

единиц 868700 868700 868700

1.8. В разделе 2 приложения 11 к приказу строку

1. Социальная услуга в Количество человек 40 40 40
стационарной форме получателей
социального социальных
обслуживания в услуг



соответствии с
наименованиями и
стандартами
социальных услуг в 
стационарной форме, 
утвержденными 
приказом Министерства 
труда и социальной 
защиты Республики 
Крым от 18 декабря 2014 
года № 230 «Об
утверждении Порядка 
предоставления 
социальных услуг
поставщиками 
социальных услуг в 
Республике Крым»______

заменить строкой следующего содержания:

1. Социальная услуга в 
стационарной форме 
социального
обслуживания в

Количество
получателей
социальных
услуг

человек 39 39 39

соответствии с 
наименованиями и 
стандартами
социальных услуг в

Количество
государственных
социальных
услуг

единиц 39 39 39

стационарной форме, 
утвержденными

Количество 
койко - дней

единиц 14235 14235 14235

приказом Министерства 
труда и социальной 
защиты Республики 
Крым от 18 декабря 2014 
года № 230 «Об 
утверждении Порядка 
предоставления 
социальных услуг 
поставщиками 
социальных услуг в 
Республике Крым»

Количество
социальных
услуг

единиц 99645 99645 99645

1.9. В разделе 2 приложения 12 к приказу строку

1. Социальная услуга в 
стационарной форме 
социального
обслуживания в

Количество
получателей
социальных
услуг

человек 110 110 110

соответствии с 
наименованиями и 
стандартами
социальных услуг в

Количество
государственных
социальных
услуг

единиц 110 110 110

стационарной форме, 
утвержденными

Количество 
койко - дней

единиц 40150 40150 40150

приказом Министерства Количество единиц 281050 281050 281050

Количество
государственных
социальных
услуг

единиц 40 40 40

Количество 
койко - дней

единиц 14600 14600 14600

Количество
социальных
услуг

единиц 102200 102200 102200



труда и социальной социальных
защиты Республики услуг
Крым от 18 декабря 2014
года № 230 «Об
утверждении Порядка
предоставления
социальных услуг
поставщиками
социальных услуг в
Республике Крым»_____________________

заменить строкой следующего содержания:

1. Социальная услуга в 
стационарной форме 
социального
обслуживания в

Количество
получателей
социальных
услуг

человек 108 108 108

соответствии с 
наименованиями и 
стандартами
социальных услуг в

Количество
государственных
социальных
услуг

единиц 108 108 108

стационарной форме, 
утвержденными

Количество 
койко - дней

единиц 39420 39420 39420

приказом Министерства 
труда и социальной 
защиты Республики 
Крым от 18 декабря 2014 
года № 230 «Об 
утверждении Порядка 
предоставления 
социальных услуг 
поставщиками 
социальных услуг в 
Республике Крым»

Количество
социальных
услуг

единиц 275940 275940 275940

1.10. В разделе 2 приложения 13 к приказу строку

1. Социальная услуга в 
стационарной форме 
социального
обслуживания в

Количество
получателей
социальных
услуг

человек 15 15 15

соответствии с 
наименованиями и 
стандартами
социальных услуг в

Количество
государственных
социальных
услуг

единиц 15 15 15

стационарной форме, 
утвержденными

Количество 
койко - дней

единиц 4800 4800 4800

приказом Министерства 
труда и социальной 
защиты Республики 
Крым от 18 декабря 2014 
года № 230 «Об 
утверждении Порядка 
предоставления 
социальных услуг

Количество
социальных
услуг

единиц 33600 33600 33600



поставщиками 
социальных услуг в 
Республике Крым»

заменить строкой следующего содержания:

1. Социальная услуга в 
стационарной форме 
социального
обслуживания в

Количество
получателей
социальных
услуг

человек 14 14 14

соответствии с 
наименованиями и 
стандартами
социальных услуг в

Количество
государственных
социальных
услуг

единиц 14 14 14

стационарной форме, 
утвержденными

Количество 
койко - дней

единиц 4480 4480 4480

приказом Министерства 
труда и социальной 
защиты Республики 
Крым от 18 декабря 2014 
года № 230 «Об 
утверждении Порядка 
предоставления 
социальных услуг 
поставщиками 
социальных услуг в 
Республике Крым»

Количество
социальных
услуг

единиц 31360 31360 31360

1.11. В разделе 2 приложения 14 к приказу строку

1. Социальное услуги в Количество чел. 18 18 18
полустационарной получателей
форме социального социальных услуг
обслуживания

заменить строкой следующего содержания:

1. Социальные услуги в 
полустационарной 
форме социального 
обслуживания

Количество 
получателей 
социальных услуг

чел. 17 17 17

1.12. В разделе 2 приложения 16 к приказу строку

1. Социальное услуги в 
полустационарной 
форме социального 
обслуживания

Количество 
получателей 
социальных услуг

чел. 43 43 43



заменить строкой следующего содержания:

1. Социальные услуги в Количество чел. 35 35 35
полустационарной получателей
форме социального социальных услуг
обслуживания

1.13. В разделе 2 приложения 18 к приказу строку

4. Срочные социальные Количество чел. 5113 5113 5113
услуги получателей

социальных услуг

заменить строкой следующего содержания:

4. Срочные социальные Количество чел. 1113 1113 1113
услуги получателей

социальных услуг

1.14. В разделе 2 приложения 19 к приказу строку

2. Социальные услуги в Количество чел. 492 492 492
форме социального получателей
обслуживания на дому социальных услуг

заменить строкой следующего содержания:

2. Социальные услуги в Количество чел. 485 485 485
форме социального получателей
обслуживания на дому социальных услуг

1.15. В разделе 2 приложения 20 к приказу строку

4. Срочные социальные 
услуги

Количество 
получателей 
социальных услуг

чел. 3144 3144 3144

заменить строкой следующего содержания:

4. Срочные социальные 
услуги

Количество 
получателей 
социальных услуг

чел. 3060 3060 3060

1.16. В разделе 2 приложения 21 к приказу строки

1. Социальная услуга в а) полнота; койко 14600 14600 1460



стационарной форме 
социального 
обслуживания в 
соответствии с 
наименованиями и 
стандартами 
социальных услуг в 
стационарной 
форме,
утвержденными
приказом
М инистерства труда 
и социальной 
защиты Республики 
Крым от 18 декабря 
2014 года № 230 «Об 
утверждении 
Порядка 
предоставления 
социальных услуг 
поставщиками 
социальных услуг в 
Республике Крым»

б) результатив
ность;
в) выполнение 
нормативов

- дни 0

2. Социальные услуги в 
форме социального 
обслуживания на дому

Количество 
получателей 
социальных услуг

чел. 495 495 495

4. Срочные социальные Количество чел. 3100 3100 3100
услуги получателей

социальных услуг

заменить строками следующего содержания:

1. Социальная услуга в а) полнота; койко 10600 10600 10600
стационарной форме б) результатив - Дни
социального ность;
обслуживания в в) выполнение
соответствии с нормативов
наименованиями и
стандартами
социальных услуг в
стационарной
форме,
утвержденными
приказом
М инистерства труда
и социальной
защиты Республики



Крым от 18 декабря 
2014 года № 230 «Об 
утверждении 
Порядка 
предоставления 
социальных услуг 
поставщиками 
социальных услуг в 
Республике Крым»

2. Социальные услуги в 
форме социального 
обслуживания на дому

Количество 
получателей 
социальных услуг

чел. 595 595 595

4. Срочные социальные Количество чел. 310 310 310
услуги получателей

социальных услуг

1.17. В разделе 2 приложения 22 к приказу строку

1. Социальные услуги в Количество чел. 254 254 254
форме социального получателей
обслуживания на дому социальных услуг

заменить строкой следующего содержания:

1. Социальные услуги в Количество чел. 250 250 250
форме социального получателей
обслуживания на дому социальных услуг

1.18. В разделе 2 приложения 23 к приказу строку

2. Социальное услуги в Количество чел. 746 746 746
полустационарной получателей
форме социального социальных услуг
обслуживания

заменить строкой следующего содержания:

2. Социальные услуги в 
полустационарной 
форме социального 
обслуживания

Количество 
получателей 
социальных услуг

чел. 600 600 600

1.19. В разделе 2 приложения 24 к приказу строку

1. Социальные услуги в 
форме социального

Количество
получателей

чел. 322 322 322



обслуживания на дому социальных услуг

заменить строкой следующего содержания:

1. Социальные услуги в Количество чел. 321 321 321
форме социального получателей
обслуживания на дому социальных услуг

1.20. В разделе 2 приложения 25 к приказу строку

1. Социальные услуги в Количество чел. 208 208 208
форме социального получателей
обслуживания на дому социальных услуг

заменить строкой следующего содержания:

1. Социальные услуги в Количество чел. 207 207 207
форме социального получателей
обслуживания на дому социальных услуг

1.21. В разделе 2 приложения 27 к приказу строку

2. Социальное услуги в Количество чел. 891 891 891
полустационарной получателей
форме социального социальных услуг
обслуживания

заменить строкой следующего содержания:

2. Социальные услуги в Количество чел. 885 885 885
полустационарной получателей
форме социального социальных услуг
обслуживания

1.22. В разделе 2 приложения 29 к приказу строку

1. Социальные услуги в 
форме социального 
обслуживания на дому

Количество 
получателей 
социальных услуг

чел. 311 311 311

заменить строкой следующего содержания:

1. Социальные услуги в 
форме социального 
обслуживания на дому

Количество 
получателей 
социальных услуг

чел. 310 310 310



1.23. В разделе 2 приложения 3 1 к приказу строку

1. Социальные услуги в Количество чел. 574 574 574
форме социального получателей
обслуживания на дому социальных услуг

заменить строкой следующего содержания:

1. Социальные услуги в Количество чел. 573 573 573
форме социального получателей
обслуживания на дому социальных услуг

1.24. В разделе 2 приложения 33 к приказу строку

2. Социальное услуги в Количество чел. 1315 1315 1315
полустационарной получателей
форме социального социальных услуг
обслуживания

заменить строкой следующего содержания:

2. Социальные услуги в Количество чел. 1314 1314 1314
полустационарной получателей
форме социального социальных услуг
обслуживания

1.25. В разделе 2 приложения 34 к приказу строку

2. Социальное услуги в Количество чел. 3021 3021 3021
полустационарной получателей
форме социального социальных услуг
обслуживания

заменить строкой следующего содержания:

2. Социальные услуги в 
полустационарной 
форме социального 
обслуживания

Количество 
получателей 
социальных услуг

чел. 2979 2979 2979

1.26. В разделе 2 приложения 35 к приказу строку

2. Социальное услуги в 
полустационарной 
форме социального 
обслуживания

Количество 
получателей 
социальных услуг

чел. 748 748 748



заменить строкой следующего содержания:

2. Социальные услуги в Количество чел. 742 742 742
полустационарной получателей
форме социального социальных услуг
обслуживания

1.27. В разделе 2 приложения 36 к приказу строку

2. Социальное услуги в Количество чел. 113 И З 113
полустационарной получателей
форме социального социальных услуг
обслуживания

заменить строкой следующего содержания:

2. Социальные услуги в Количество чел. 103 103 103
полустационарной получателей
форме социального социальных услуг
обслуживания

1.28. В разделе 2 приложения 39 к приказу строки

2. Социальное услуги в 
полустационарной 
форме социального 
обслуживания

Количество 
получателей 
социальных услуг

чел. 2262 2262 2262

3. Срочные социальные 
услуги

Количество 
получателей 
социальных услуг

чел. 70 70 70

заменить строками следующего содержания:

2. Социальное услуги в 
полустационарной 
форме социального 
обслуживания

Количество 
получателей 
социальных услуг

чел. 1262 1262 1262

3. Срочные социальные 
услуги

Количество 
получателей 
социальных услуг

чел. 570 570 570

1.29. В разделе 2 приложения 43 к приказу строку

1. Социальные услуги в Количество чел. 543 543 543
форме социального получателей
обслуживания на дому социальных услуг



заменить строкой следующего содержания:

1. Социальные услуги в Количество чел. 541 541 541
форме социального получателей
обслуживания на дому социальных услуг

1.30. В разделе 2 приложения 44 к приказу строку

1. Социальные услуги в Количество чел. 436 436 436
форме социального получателей
обслуживания на дому социальных услуг

заменить строкой следующего содержания:

1. Социальные услуги в Количество чел. 435 435 435
форме социального получателей
обслуживания на дому социальных услуг

1.31. В приложениях с 1 по 44 к приказу раздел 2 дополнить строкой 
следующего содержания:

«Допустимое (возможное) отклонение от установленных показателей 
объема в отношении общего объема выполнения государственного задания 
составляет 10 %.»

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра труда и социальной защиты Республики Крым 
Францишко Л.Ю.

Министр , Е. Романовская


